PRESS RELEASE

2021年12月吉日

生活協同組合コープさっぽろ

広報部

原油価格高騰のなか、灯油価格値下げで生活支援

「灯油価格改定について」

コープの灯油、現行価格より5円/ℓ値下げ

　拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　日頃より、生活協同組合コープさっぽろ（以下、コープさっぽろ）の事業・活動にご理解とご協力を頂き、厚く御

礼申し上げます。

　コープさっぽろの関連会社である株式会社エネコープ（以下エネコープ）は、生活に関わる物価高騰や年末年

始の気温低下による暖房費増に対して少しでも「コープの灯油」を利用されている組合員の皆さんの為に、2022

年1月1日（土）より「コープの灯油」を現行価格より5円／ℓ値下げすることにいたしました。

灯油市場として2022年1月5日卸価格発表は値上げ予測となっていますが、経営努力にて変わらず5円値下げ

した価格にて組合員さんへご提供させていただくことにいたします。

今後も引き続き原油動向や市場価格を注視し、組合員さんへ適正価格でお届けできるように努力を続けてまい

ります。

つきましては、下記のとおりご案内申し上げますので、取材の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

【概　要】

■価格改定前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（税込）

　 札幌 苫小牧 旭川 帯広 函館 釧路 北見 稚内 根室

定期配送灯油価格 112円 113円 113円 113円 114円 113円 114円 115円 115円

■価格改定後

コープの灯油　地域別　定期配送灯油価格（一部、地域除く）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（税込）

　 札幌 苫小牧 旭川 帯広 函館 釧路 北見 稚内 根室

2022年1月1日

定期配送灯油価格
107円 108円 108円 108円 109円 108円 109円 110円 110円

・2022年1月1日より全道一律「 5円／ℓ 」の値下げを実施

以上

【報道関係のお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事　中島 則裕　　　広報部　緒方　恵美

〒063-8501　札幌市西区発寒11条5丁目10－1　　　tel 050-1741-5516